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Raport Pełnomocnika do Spraw Ochrony Zwierząt Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prac w kwietniu 2021. 

 W kwietniu 2021 r. jako Pełnomocnik ds. Ochrony Zwierząt Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi zajmowałem się między innymi następującymi 
sprawami dotyczącymi dobrostanu zwierząt w Polsce. 

 Na bieżąco prowadzę korespondencję i przeprowadzam spotkania 
dotyczące możliwości poprawy przepisów dotyczących polepszenia 
dobrostanu zwierząt w Polsce. Dziękuję za przesyłane do mnie uwagi i 
spostrzeżenia, oraz propozycja dokonywania poprawek w Ustawie o 
Ochronie Zwierząt. W miarę możliwości przedstawiam propozycje zmian w 
polskim prawie dotyczącym zwierząt do stosownych departamentów w 
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, część z nich trafia do Ministra RiRW 
pana Grzegorza Pudy i mam nadzieję, że uda się je niebawem wnieść pod 
obrady parlamentarne. Ważną dla mnie kwestią jest doprowadzenie do 
procedowania przygotowanej przeze mnie i mój Zespół Ekspertów nowelizacji 
dotyczącej obowiązku czipowania psów w Polsce, mam wielką nadzieję, że 
będzie to już możliwe niebawem. Liczę także, że znowelizowane przeze mnie 
i mój Zespół Rozporządzenie MRiRW dotyczące warunków weterynaryjnych 
w schroniskach dla zwierząt zostanie przygotowane do podpisu przez 
Ministra po uwzględnieniu poprawek naniesionych przez Ministerstwo 
Finansów i Rządowe Centrum Legislacyjne. Ze względu na brak możliwości 
zamieszczenia w Rozporządzeniu MRiRW dotyczącym warunków 
weterynaryjnych w schroniskach dla zwierząt także warunków bytowych,  
otrzymałem od Ministra RiRW pana Grzegorza Pudy zgodę na 
przygotowywanie osobnego rozporządzenia, do którego przeniesione 
zostaną przygotowane wcześniej minimalne warunki bytowe dla zwierząt w 
schroniskach. Wspólnie z członkiem mojego Zespołu Ekspertów i 
jednocześnie Prezesem Polskiego Związku Hodowców Bydła Mięsnego 
panem Jackiem Zarzeckim przygotowywany jest projekt nowelizacji 
przepisów dotyczący obowiązkowego monitorowania ubojni, oraz projekt 
dotyczący ubojni mobilnych. Podczas rozmów z Ministrem Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi panem Grzegorzem Pudą ustaliliśmy kolejne działania 
dotyczące prac nad propozycjami zmian legislacyjnych i przepisów 
dotyczących podniesienia dobrostanu zwierząt. 
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 Wybrane spotkania: 

1 kwietnia - Spotkanie z Głównym Lekarzem Weterynarii w sprawie “Krów z 
Deszczna”. 

13 kwietnia - Wizytacja w Stadninie Koni Racot, ocena dobrostanu 
hodowanych w gospodarstwie zwierząt, stada krów mlecznych oraz hodowli 
koni. Raport przekazany do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Przy wizytacji towarzyszyła mi 
członkini mojego Zespołu Ekspertów dr Katarzyna Fiszdon (SGGW). 

20 kwietnia - Wizytacja w Lipkach Wielkich - stado “krów z Deszczna”, 
spotkanie z właścicielami stada, z przedstawicielami Biura Ochrony Zwierząt i 
wizyta u Powiatowej Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim, przy 
wizycie i rozmowach towarzyszyli mi członkowie mojego Zespołu Ekspertów: 
pani dr Katarzyna Fiszdon (SGGW) i Prezes Animal Rescue Polska pan 
Dawid Fabjański. Raport w tej sprawie przekazany został do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Głównego Lekarza Weterynarii i stron (właścicieli, 
BOZ i PIW w Gorzowie Wielkopolskim). 

21 kwietnia - Sejm, na zaproszenie Przewodniczącej Zespołu, posłanki pani 
Katarzyny Piekarskiej brałem udział w spotkaniu Parlamentarnego Zespołu 
Przyjaciół Zwierząt, na którym omawiano między innymi kwestie walki z 
bezdomnością zwierząt w Polsce, wprowadzenia obowiązku czipowania 
psów i wprowadzenie przepisów regulujących minimalne warunki bytowe w 
schroniskach dla zwierząt. 

23 kwietnia - Spotkanie z Prezydent Łodzi panią Hanną Zdanowską, 
rozmowy dotyczące między innymi doskonałego działania łódzkiej Eco 
Straży, Schroniska dla Zwierząt w Łodzi i Ośrodka Rehabilitacji Dzikich 
Zwierząt w Łagiewnikach. Niniejszym raz jeszcze gratuluję Pani Prezydent 
powołania na funkcję Ambasador Polski ds Porozumienia Burmistrzów przy 
Komitecie Regionów w Parlamencie Europejskim. 

 Jak zawsze zachęcam do przesyłania do mnie uwag i wniosków 
dotyczących możliwości poprawy przepisów dotyczących poprawy 
dobrostanu zwierząt w Polsce. 

Wojciech Albert Kurkowski 

Pełnomocnik Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi ds Ochrony Zwierząt.
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